PREFEITUjtA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.429. DE 17 DE ABRIL DE 2018

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECI.4LMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4'. ,-

CONSIDERANDO NECESSIDADE DElIEMANEJ,\MENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA l)ARA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE DUAS CUBAS EM AÇO INOX PARA A CLÍNICA DA
FAMÍLIA NO NOVO HORIZONTE SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA
REF. SOLICITAÇÃO 244 - UN[DADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQUiSiCÃO 735.246 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUllHMENTOS DE ENFERMAGEM PARA A CLiNiCA DA
FAMÍLIA NO NOVO HORIZONTE SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA
REF. SOLICITAÇÃO 243 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEOuisiCÃo 735.245 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IRRA
ATENDER DESPESAS COM AQuIsiÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM PARA A CLÍNICA DA
FAMILIANO NOVO HORIZONTE SEM IMPACTO SOBREAS METAS CONTIDAS NALDO E NO PIK.
REF. SOLICITAÇÃO 245 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQUisiçÃo 735.247 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM PARA A CLÍNICA DA
FAMÍLIA NO NOVO HORIZONTE SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA
REF. SOLICITAÇÃO 246 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO RXQUiSiÇAO 735.248 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁNA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQuisiÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM PARA A CLiNiCA DA
FAMÍLIA NO NOVO HORIZONTE SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA.
]iEF. SOLICITAÇÃO 249 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REOUISI(AO 735.251 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IRRA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPA\MENTOS DE ENFERMAGEM PARA A CLÍNICA DA
FAMÍLIA NO NOVO HORIZONTE SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 250 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQuisiçÃo 735.252 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQursiÇÃO DE LIXEIRAS IRRA COLETE DE LIXO RECicLÁvEL E LIXO
HOSPITALAR PARA A CLÍNICA DA FAMÍLIA NO NOVO HORIZONTE SEM IMPACTO SOBRE AS
METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA
REF. SOL[CITAÇÃ0 248 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO RKQUiSiçÃO 735.250 REMANEJAMENTO 4

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REM.\NEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IRRA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A CLÍNICA DA F.AMPLIA NO NOVA
HORIZONTE SEM IMPACTO SOBREAS METAS CONTIDAS NALDO ENO P]UA
REF. SOLICITAÇÃO 247 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQUiSiCÃO 735.249 REMANEJAMENTO

2 DECRETA

Página l de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDÍAÍ

Decreto N. 27.429/2018

MT. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 16.039,86 (DEZESSEIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS
CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.301.0191 .2189 PROMOCÃO DAS ACHES DA ESTliATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DE A(
3.3.90.30.00 M,ATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 16.039.86

TOTAL....R$ 16.039,86

.ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. ]' ];:\R-SE-Á COM O(S)
SEGUNTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCLU. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

14.01.10.301.0191.2188 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA
R$14.507.86

14.01.10.301 .0191.2189 PROMOCÃO DAS ACÕES DAESTRATÉGIADE SAÚDE DAIUMÍLIA E DE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
R$ 1 .532.00

TOTL\l....RS ] 6.039,86 ''

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página 2 de 3

2

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNiciPAL DE NEGOC10S JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO

] Página 3 de 3